
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   104/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

118/2024

06/05/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  79,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

06/05/2024
Inexigibilidade de licitação
104/2024 - IL
118/2024

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JÚRIDICAS PARA FORNECIMENTO DE
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E SUPLEMENTO NUTRICIONAIS,
CONFORME CONDIÇÕES PELO PRESENTE EDITAL.

Participante: CENTER NUTRI OESTE COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 NANLAC COMFOR - 800GR - NESTLE - FÓRMULA INFANTIL PARA

LACTENTES DE SEGUIMENTO A PARTIR DOS 12 MESES.
ADICIONADO DE SORO DO LEITE, CASEÍNA, LACTOSE,
MALTODEXTRINA, DHA, ARA E PREOBIÓTICO. EMBALAGEM ATÉ 800
GR.

2.669.4 GR. 0,086 229.574,59

Marca: NANLAC COMFOR - 800GR - NESTLE
2 NINHO FASES 1+ - 800 GR - NESTLE - FÓRMULA INFANTIL PARA

CRIANÇAS DE 1 A 3 ANOS. COM FIBRAS ALIMENTARES
PREBIÓTICAS. COMPLEXO DE 18 VITAMINAS E MINERAIS.
EMBALAGEM ATÉ 800 GR.

2.570.6 GR. 0,086 221.077,10

Marca: NINHO FASES 1+ - 800 GR - NESTLE
3 NESTOGENO ESPESSAR - 800GR - NESTLE - FÓRMULA INFANTIL

ESPESSADAS PARA LACTENTES DE 0 A 12 MESES QUE
APRESENTAM REGURGITAÇÃO. COM PROTEÍNAS MODIFICADAS EM
SUA RELAÇÃO CASEÍNA E/OU PROTEÍNA DO SORO DO LEITE. COM
AGENTE ESPESSANTE. EMBALAGEM ATÉ 800 GR.

3.711.6 GR. 0,09 334.048,32

Marca: NESTOGENO ESPESSAR - 800GR - NESTLE
4 NAN SUPREME HM-0 1 - 800 GR - NESTLE - FÓRMULA INFANTIL

PARA REDUÇÃO DO RISCO DE ALERGIA. 100% PROTEÍNA DO SORO
DO LEITE PARCIALMENTE HIDROLISADA. 100% LACTOSE.
ADICIONADO DE DHA, ARA, PREBIÓTICOS E NUCLEOTÍDEOS.
EMBALAGEM ATÉ 800 GR.

2.577.8 GR. 0,147 378.942,48

Marca: NAN SUPREME HM-0 1 - 800 GR - NESTLE
5 PRÉ NAN - 400 GR - NESTLE - FÓRMULA INFANTIL PARA

PREMATUROS ADICIONADA DE SORO DO LEITE, CASEÍNA, LACTOSE,
MALTODEXTRINA, DHA, ARA, NUCLEOTÍDEOS E TCM. EMBALAGEM
ATÉ 400 GR.

2.553.0 GR. 0,185 472.305,00

Marca: PRÉ NAN - 400 GR - NESTLE
6 NAN SOJA - 800GR - NESTLE - FÓRMULA INFANTIL A BASE DE SOJA

DE 0 A 12 MESES, 100% MALTODEXTRINA, 100% ÓLEOS VEGETAIS.
ADICIONADO DE DHA E ARA. EMBALAGEM ATÉ 800 GR.

2.894.1 GR. 0,119 344.402,18

Marca: NAN SOJA - 800GR - NESTLE
7 NAN COMFOR 1 - 800GR - NESTLE - FÓRMULA INFANTIL PARA

LACTENTES DE 0 A 6 MESES, ADICIONADO SORO DO LEITE,
CASEÍNA E 100% LACTOSE. ADICIONADO DE DHA, ARA,

9.249.3 GR. 0,079 730.695,65



Página: 2 / 2

NUCLEOTÍDEOS E PREBIÓTICOS. TEOR MÁXIMO DE PREBIÓTICO 4
G/L. EMBALAGEM ATÉ 800 GR.
Marca: NAN COMFOR 1 - 800GR - NESTLE

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
8 NAN SEM LACTOSE - 400 GR - NESTLE - FÓRMULA INFANTIL SEM

LACTOSE (INTOLERÂNCIA A LACTOSE E/OU DIARREIA). 100%
MALTODEXTRINA ADICIONADA DE DHA, ARA E NUCLEOTÍDEOS.
EMBALAGEM ATÉ 800 GR.

5.224.1 GR. 0,156 814.963,97

Marca: NAN SEM LACTOSE - 400 GR - NESTLE
9 NAN COMFOR 2 - 800GR - NESTLE - FÓRMULA INFANTIL PARA

LACTENTES DE 06 A 12 MESES, ADICIONADO SORO DO LEITE,
CASEÍNA E 100% LACTOSE. ADICIONADO DE DHA, ARA,
NUCLEOTÍDEOS E PREBIÓTICOS. TER MÁXIMO DE PREBIÓTICO 4
G/L. EMBALAGEM ATÉ 800 GR.

7.640.7 GR. 0,084 641.825,86

Marca: NAN COMFOR 2 - 800GR - NESTLE
10 NESTOGENO 1 - 400GR - NESTLE - FÓRMULA INFANTIL PARA

LACTENTES DE 0 A 6 MESES, ADICIONADO SORO DO LEITE,
CASEÍNA E LACTOSE. EMBALAGEM ATÉ 400 GR.

4.684.2 GR. 0,086 402.848,34

Marca: NESTOGENO 1 - 400GR - NESTLE
11 NESTOGENO 2 - 400GR - NESTLE - FÓRMULA INFANTIL PARA

LACTENTES DE 6 A 12 MESES, ADICIONADO SORO DO LEITE,
CASEÍNA E LACTOSE. EMBALAGEM ATÉ 400 GR.

3.881.6 GR. 0,088 341.586,43

Marca: NESTOGENO 2 - 400GR - NESTLE
12 NAN ESPESSAR - 800GR - NESTLE - FÓRMULA INFANTIL

ESPESSADAS PARA LACTENTES DE 0 A 12 MESES QUE
APRESENTAM REGURGITAÇÃO. ADICIONADO DE SORO DO LEITE,
CASEÍNA, LACTOSE, DHA, ARA E NUCLEOTÍDEOS. COM AMIDO PRÉ
GELATINIZADO. EMBALAGEM ATÉ 800 GR.

4.593.1 GR. 0,099 454.726,01

Marca: NAN ESPESSAR - 800GR - NESTLE
13 NANLAC COMFOR - 800GR - NESTLE - FÓRMULA INFANTIL DE

SEGUIMENTOS PARA CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA DE 1 A 3
ANOS, ADICIONADO DHA, ARA, PREBIÓTICOS, LACTOSE E
MALTODEXTRINA. EMBALAGEM ATÉ 800 GR.

1.510.2 GR. 0,086 129.883,39

Marca: NANLAC COMFOR - 800GR - NESTLE
14 NINHO FASES +3 - 800GR - NESTLE - COMPOSTO LÁCTEO PARA

CRIANÇAS ACIMA DE 3 ANOS. COM FIBRAS ALIMENTARES
PREBIÓTICAS. COMPLEXO DE 18 VITAMINAS E MINERAIS.
EMBALAGEM ATÉ 800 GR.

1.746.5 GR. 0,062 108.284,74

Marca: NINHO FASES +3 - 800GR - NESTLE
15 NAN SUPREME HM-0 1 - 800 GR - NESTLE - FÓRMULA INFANTIL

PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES COM HMOS 2´-FL  LNNT,
PREBIÓTICOS, DHA E ARA E NUCLEOTÍDEOS. PRODUZIDO COM
PROTEÍNA DO SORO DO LEITE PARCIALMENTE HIDROLISADA.
EMBALAGEM ATÉ 800 GR.

220.800 GR. 0,126 27.820,80

Marca: NAN SUPREME HM-0 1 - 800 GR - NESTLE
Total do Participante: 5.632.984,86

Total Geral: 5.632.984,86

Atendimento aos Municípios Consorciados 02.001.10.302.0002.2002.3.3.90.30.00 R$ 5.632.984,86

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

06 de Maio de 2024Pato Branco,

PAULO HORN

Presidente


